FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Aldea el Ocotal, M.D.C. 30 de junio de 2023

Registro : RCDN. N° 023

Expediente 887

ASUNTO : INFORME

A L : SENORA
JEFE DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SEDENA
ING. KEYLIN YULIZA NAIRA REYES
SU OFICINA

1. Por este medio cordialmente me dirijo a usted, a fin de remitirle, el informe de
las compras menores que se realizaron en este Alto Centro de Estudios
Superiores, dichos procesos se completaron en su totalidad quedando
finalizados, correspondiente al mes de junio del afo 2023, del Colegio de
Defensa Nacional.

2. Por lo antes descrito en el parrafo 1, las compras menores se publicaran en el
Portal Unico de Transparencia de acuerdos los lineamientos del IAIP (Acuerdo
SE-084-2020).

3. Sin otro particular me suscribo de usted, atentamente.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO
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Qr 1 FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Comayaglela, M.D.C, 02 de febrero de 2023
ASUNTO X SOLICITUD DE COMPRA

A L : SENOR
RECTOR DEL COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL
CORONEL DE INFANTERIA D.E.M.
JOSE MIGUEL MEJIA MEDINA
SU OFICINA
1. Por este medio me dirijo a usted, con el propédsito de solicitar su
autorizacion para ia contratacion dei servicio de catering, el cuai servira
para la ceremonia de inauguracion de la EDSN N° 009-2023, como a

continuacion detallo:

Cantidad Descripcion
20 ALQUILER MESAS COCTELERAS
20 ALQUILER FALDONES REDONDOS
20 ALQUILER DE LISTONES GABARDINA
6 ALQUILER MESAS RECTANGULARES PARA 8 PERSONAS
6 ALQUILER FALDONES RECTANGULARES BLANCOS
6 ALQUILER SOBREMANTEL CUADRADO SATIN
6 ALQUILER AZATE REDONDO

200 ALQUILER DE PLATO PARA POSTRE
200 ORDEN DE 6 BOQUITAS
200 REFRESCOS
30 ALQUILER DE COPAS DE AGUA
6 MESEROS
1 SERVICIO DE TRANSPORTE

2. Sin ofro particular, me suscribo de usted, respetuosamente.

HONOR SACRIFICIO

SMERTO ELUEVERRIA LAGOS
JEFE DEPTARY&MENTS DE LOGISTICA
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Presupuesto

Ref. : PR2301-3841

Fecha : 02/02/2023

Fecha fin de validez : 02/03/2023

Emisor: Enviar a:
\
Elegancia y Comfort S. de R.L. SEDENA/ FUERZAS ARMADAS/ CDN [
Residencial Ciudad Nueva, Lote #26 Blogue B. . Las Tapias, Francisco Morazan
Tegucigalpa M.D.C., Honduras. Codigo cliente : CU2009-00829
RTN : 08019001211980

Teléfono: 22331286 - Fax: 22343833
Correo: eleganciaycomfort@gmail.com
RTN: 08019008199426

Importes visualizados en Honduras Lemplra
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5 SMA-EB Alqualar Iistones gabardrna a color
SME—S Alqw!er mesas rectangulares para 8 personas
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~"enero 27, 2023
Condiciones de pago: Pago a 30 dias
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Fecha pra\rlsta de éntreqs Importe exento il
Importe exonerado 0.00
Descuento / Rebaja 0.00
Importe gravado al 15% 34,782.61
Importe gravado al 18% 0.00
SUB-TOTAL 34,782.61
Total ISV 16% 5,217.39
Total ISV 18% 0.00
- TOTAL 40,000.00
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RTN 17011970011892

COTIZACION

SEDENA/ | FUERZAS! ARMADAS / CDN

srpiarar o pr erchen s

20 Mesas cocteleras 1 55.00 1,100.00
20 Faldone redondos azul 1 125.00 2.500.00
20 Cintas a colores 1 8.00 160.00
5] Mesas rectangulares 1 35.00 210.00
5] Faldones rectangulares 1 55.00 330.00
5] Sobremantel 1 25.00 150.00
<] Azafates plasticos 1 32.00 192.00
200  |Platillos para boquitas 1 3.50 700.00
200  |Boquitas esténdar 3 saladas 2 dulces 1 120.00 24,000.00
200  |Refrescos 1 25.00 5.000.00
30 Copas para agua 1 4.00 120.00
8 Maseros 1 700.00 4.200.00
1 Flete 1 700.00 700.00
SUBTOTAL 39,362.00
SUBTOTAL 39,262.00

15% IMPUESTO SOBRE VENTA 5,904.30
TOTAL 45,266.30

Tegucigaipa 02 febrerpo 2023

!

|
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RTM 1701197011992

g

Colonia Modelo. frente a Valencia School, casa 5805
Teléfono 2234-2065 - 99852372 - 94952420 - dvian.eventos@gmail.com




Innova Producciones

RTN No. 08011987189673
Cel. 97394892
daniel20sabillon@hotmail.es

DESCRIPCION

Mesas cocteleras

Faldone redondes azul

Cintas a colores

Boquitas estandar 3 saladas 2 dulces
Refrescos

Platos para boquitas

Mesas rectangulares

Faldones rectangulares

Sobremantel

Azafates plasticos

Copas de agua

Meseros

FLETE: Las Tapias

Condiciones / Observaciones:

Cantidad Precio Unitario

INNOVA

RTN:08011987180673

20
20
20
200
200
200

%

CCIONES

L

L

L.
L.
L.
L.

~

60.00
122.00
8.00
125.00
30.00
4.00
35.00
60.00
25.00
35.00
4.00
700.00

650.00

TOTAL

February 2, 2023
651

Atencion evento

SEDENAJ/ FUERZAS/

ARMADAS / CDN

Precio Lps.

L

L

-

|l il !

1,200.00
2,440.00
160.00
25,000.00
6,000.00
800.00
210.00
360.00
150.00
210.00
120.00
4,200.00

650.00

41,500.00
0.15
6,225.00
47,725.00



FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS j
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL \/

ACTA DE APERTURA DE COTIZACIONES

l NOMBRE DEL PROCESO: ISERUICID DE CATERING UTILIZADO EN LA CEREMONIA DE INAGURACION DE LA EDSN N2 009-2023

[ NUMERO DEL PROCESO: [CM-CDN-2023-003

LUGAR DE APERTURA: FECHA DE APERTURA: HORA DE APERTURA:
INSTALACIONES DEL CDN
FEELLDICALDEAEL 3/2/2023 08:00AM
OCOTAL M.D.C.
FECHA DE SOLICITUD DE COTIZACION FECHA LIMITE DE RECEPCION N2 DE OFERENTES
1/2/2023 2/2/2023 3

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA SEGUN ACUERDO N2 001-2022

NOMBRE

N2 DE IDENTIDAD

JOSE FRANCISCO TERCERQ SANDOVAL

0615-1970-00407

ROGER GEOVANNY VARELA VARELA

0801-1980-12976

ROBERTO CARLOS ECHEVERRIA LAGQOS 1804-1993-01370
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Ne OFERENTE RTN VALOR OFERTADO
1 |ELEGANCIAY CONFORT S. de R. L. 08019008199426 L40,000.00
2 |D'VIAN 17011970011992 145,266.30
3 |LAZOS5 PARA EL PROGRESO S. DE R.L. DE C.V. 08011987189673 L47,725.00
OBSERVADOR DEL PROCESO
NOMBRE N¢ DE IDENTIDAD FIRMA

ALEJANDRO ALFREDO FLORES BUSTILLO

0801-1976-12636

MARIA JOSE GIRON GOMEZ

0801-1992-22625

LUGAR Y FECHA: ALDEA EL OCOTAL M.D.C. 02 de FEBRERO DE 2023

CM-CDN-2023-003
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FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL
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EVALUACION DE COTIZACION

NOMBRE DE LA INSTITUCION:

SEDENA-FFAA-CDN

NUMERO DE PROCESO: CM-CDN-2023-003
DESCRIPCION DEL PROCESG: SERVICIO DE CATERING UTRIZADO EN LA CEREMONIA DE INAGURACION DE LA EDSN N° 305-2023
‘FECHA DE APERTURA DE OFERTAS 3/2/2023 HORA DE APERTURA DE OFERTAS 08:00AM
FECHA DE EVALUACION DE OFERTAS 3/2/2023 HORA DE EVALUACION DE OFERTAS 09:00AM
EVALUACION LEGAL
REQUISITOS LEGALES
OFERENTES RTN CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
ELEGANCIA Y CONFORT S.de R. L. 08019008199426 X
D'VIAN 17011970011992 X
INNOVA PRODUCCIONES 08011987189673 X
EVALUACION TECNICA
REQUISITOS TECNICOS
MONTO DE OFERTA
OFERENTES ONTO DE OFER CUMPLE _TNO CUMPLE OBSERVACIONES
ELEGANCIA Y CONFORT S.deR. L. L40,000.00 X
D'VIAN L45,266.30 X
INNOVA PRODUCCIONES L47,725.00 X
EVALUACION ECONOMICA
REQUISITOS ECONOMICOS
OFERENTES MONTO DE OFERTA OBSERVACIONE
CUMPLE | NO CUMPLE oS
ELEGANCIA Y CONFORT S.deR. L. L40,000.00 X
D'VIAN L45,266.30 X
INNOVA PRODUCCIONES L47,725.00 X

INTEGRANTES DEL COMITE DE EVALUACION SEGUN ACUERDO N2 001-2022

NOMBRE Y APELLIDO

N2 DE INDENTIDAD

FIRMA

JOSE FRANCISCO TERCERO SANDOVAL

0615-1970-00407

ROGER GEOVANNY VARELA VARELA

0801-1980-12976

ROBERTO CARLOS ECHEVERRIA LAGOS

1804-1993-01370

LUGAR Y FECHA: EL OCOTAL M.D.C. 03 DEFEBRERO DE 2023




Elegancia y Comfort

987086408, Cert. 9231-22-10500-15

Cortes Hernandez Jose Orlando, R.T.N. 05011

Residencial Ciudad Nueva, Bloque B,
Lote No. 26, Distrito Central, Honduras.
Teléfonos: (504) 2233-1286, 22343833
E-mall: eleganciaycomfort@gmail.com
Facebook: Elegancia y Comfort

Descripcion

SME-6 - Alquiler mesas cocteleras
SMA-7 - Alquiler faldones redondos largos a colores
Azul bandera

SMA-28 - Alquiler listones gabardina a color
SME-3 - Alquiler mesas rectangulares para 8 personas
SMA-6 - Alquiler faldones rectangulares largos blancos
SMA-20 - Alquiler sobremantel cuadrado satin-organza-tergal

SCC-43 - Alquiler azafate redondo plastico

SCC-28 - Alquiler plato postre-boquita-ensalada porcelana | 200

Servicio de boguitas

3 saladas 2 dulces

Refrescos servido: Incluye vaso de vidrio,
hielo, servilleta desechable

SCC-7 - Alquiler de copas de agua
Mesero: 5 horas

FLETE: Las Tapias

ELEGANCIA Y COMFORT S. DE R.L.
R.T.N. 08019008199426

CAl: B50C08-8A3F21-B3439B-92FA88-C13519-10
Rango Autorizado: 000-001-01-00004751 al 00-001-01-00005250
Fecha Limite de Emisién: 10/04/2024

FACTURA
No. 000-001-01-00 004787

Fecha : 03/02/2023

Cliente: SEDENA/ FUERZAS ARMMIASI CDN

R.T.N. : 08019091211930

Cant. Dias P.U. Desc.

3

LEMPIR

‘

00/100 CENTAVOS

Datos Adquiriente Exonerado

N° Orden Compra Exenta:

N° Constancia Registro Exonerado:
N® Identificativo Registro de la SAG:

Condiciones de pago: Pago a 30 dias
Forma de pago: Transferencia bancaria
Fecha de vencimiento: 30/05/2023

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EX[JALA!

20
20 1 120.00 0.00
20 1 7.00 0.00
6 1 30.00 0.0
6 1 50.00 0.
1 20.00 0.0
6 1 30.00 0.00
1 3.00 0.00
200 1 105.00 0.00
200 1 20.00 0.0
80— 1 4.00 0.00
. 6 1 700.00 0.00
1 1 542,61 0.00
Importe exento
Importe exonerado
Descuento / Rebaja

Importe gravado al 15%
Importe gravado al 18%
SUB-TOTAL

Total ISV 15%

Total ISV 18%

JOEM s - 40,000.00
1 }f

= I

Total
1,000.0
2.400.0%
140.0+
180.00
300.00
120.0
180.0

600.0
21,000.00

4,000.0¢
120.00

4,200.00
542,61

Original: Ciiente  Amarlllo: Gontabilidad

0.00

0.00

0.00
34,782.61
1 0.00
34,782.61
 5,217.39
0.00

FIRMA Y SELLO AUTORIZADO



SECRETARIA DE ESTADO EN EL. DESPACHO DE DEFENSA NACIONAL
FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
ESTADO MAYOR CONJUNTO

ORDEN DE COMPRA

O/C N° 003/2023
Sefior { es ): ELEGANCIA Y CONFORT S.de R. L. mm/dd/aaa
Lugar : COMAYAGUELAM.D.C. Fecha : 3212023
Suministre A: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL{COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL) Solicitamos: MATERIAL

29100 CEREMONIAL Y PROTOCOLO 34,782 61
20  ALQUILER MESAS COCTELERAS 50.00 1,000.00
20 ALQUILER FALDONES REDONDOS 120.00 2,400.00
20 ALQUILER DE LISTONES GABARDINA 7.00 140.00

6 ALQUILER MESAS RECTANGULARES PARA 8 PERSCONA 30.00 180.00
6 ALQUILER FALDONES RECTANGULARES BLANCOS 50.00 300.00
6 ALQUILER SOBREMANTEL CUADRADO SATIN 20.00 120.00
6 ALQUILER AZATE REDONDO 30.00 180.00
200  ALQUILER DE PLATO PARA POSTRE 3.00 €00.00
200 ORDEN DE & BOQUITAS 105.00 21,000.00
200 REFRESCOS 20.00 4,000.00
30 ALQUILER DE COPAS DE AGUA 4.00 120.00
6 MESEROS 700.00 4,200.00

1 SERVICIO DE TRANSPORTE 542 61 542 61

SERVICIO UTILIZADO EN LA CEREMONIA DE
INUGURACION DE LAS EDSN N° 009-2023

CUARENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS

MAJO
SubTotal Lps: 34,782 61 -
Descuento Lps:
SubTotai Lps: 34,782 61
impuesto L ps: 5,217.39

Total Lps: 40,000.00




T -f FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
iﬁr\’ . COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

ACTA DE RECEPCION

OJ/C N° 003/2023

Por este medio confirmamos que los productos detallados en la Factura
N°® 000-001-01-00004787 del 02/02/2023 de “ELEGANCIA Y CONFORT S.deR. L.”,

se recibieron de conformidad como a continuacion se detalla:

20 ALQUILER MESAS COCTELERAS 50.00 1,000.00
20 ALQUILER FALDONES REDONDOS 120.00 2,400.00
20 ALQUILER DE LISTONES GABARDINA 7.00 140.00
ALQUILER MESAS RECTANGULARES PARA 8

6 PERSONAS 30.00 180.00
6 ALQUILER FALDONES RECTANGULARES BLANCOS 50.00 300.00
6 ALQUILER SOBREMANTEL CUADRADO SATIN 20.00 120.00
6 ALQUILER AZATE REDONDO 30.00 180.00
200 ALQUILER DE PLATO PARA POSTRE 3.00 600.00
200 ORDEN DE 6 BOQUITAS 105.00 21,000.00
200 REFRESC.0S 20.00 4,000.00
30 ALQUILER DE COPAS DE AGUA 400 120.00
6 MESEROS 700.00 4. 200.00
1 SERVICIO DE TRANSPORTE 542 61 542 61

SUBTOTAL L. 34,783.61
ISV 5,217.39
TOTALL. 40,000.00

Sin otro particular firmo la presente, en la Ciudad de Tegucigalpa M.D.C., A los
dos dias del mes de febrero del afio dos mil veintitrés.
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Qﬁ%% FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Comayagliela, M.D.C, 22 de mayo de 2023

ASUNTO : SOLICITUD DE PAGO

A L : SENOR
RECTOR DEL COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL
CORONEL DE INFANTERIA D.E.M.
JOSE MIGUEL MEJIiA MEDINA
SU OFICINA
1. Por este medio me dirijo a usted, con el propoésito de solicitar su autorizacion
para el tramite de pago por la cantidad de TREINTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS OCHENTA Y DOS LEMPIRAS CON 61/100 (L. 34,782.61)
segun factura No 000-001-01-00004787 de fecha 03/02/2023 de
ELEGANCIA Y CONFORT S. DE R.L por el pago de servicio utilizado en la

ceremonia de inauguracion de la EDSN N° 009-2023.

2. Sin ofro particular, me suscribo de usted, con las muestras de subordinacion

y respeto.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

MAYOR B rﬂﬁsgh@A AEREA
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“LA JERARQUIA, DISCIPLINA Y UNIDAD DE MANDO, SON LOS PRINCIPIOS FUNDAMENTALES EN NUESTRO EXITO™
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COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

QE%{E FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

Comayagiela, M.D.C, 03 de febrero de 2023
ASUNTO : SOLICITUD DE COMPRA

A L : SENOR
RECTOR DEL COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL
CORONEL DE INFANTERIA D.E.M.
JOSE MIGUEL MEJIA MEDINA
SU OFICINA

1. Por este medio me dirijo a usted, con el proposito de solicitar su
autorizacion para la compra de repuestos, los cuales serviran para el
mantenimiento de los vehiculos, asignados a este alto centro de estudios
de las FFAA., como a continuacion detallo:

AMORTIGUADORES DELANTEROS
AMORTIGUADORES TRASEROS
BRAZO LOCO :
BRAZO PITMAN

TERMINAL CORTO

TERMINAL LARGO

HULES PARA BARRA TENSORA
BUJES SUPERIORES

TAMBORES DE FRENO

JUEGO DE ZAPATAS TRASERAS
DISCO DE FRENO DELANTERO
FRICCONES DELANTERAS
BOMBAS AUXILIARES DE FRENO

b = b = | R | e [ DB | = | = | DI D2

2. Sin otro particular, me suscribo de usted, respetuosamente.

HONOR SACRIFICIO

RCEL/majo

“LA JERARQUTIA, DISCIPLINA ¥ UNIDAD DE MANDO, SON LOS PRINCIPIOS FUNDAMENTALES EN NUESTRO EXITO”
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INSTITUCION SEDENA
OFICINA DE COMPRA EJERCITO CDN
COTIZACION
sefores:  TECNICENTRO Y CARWASH CHAVEZ MAT, S. DE R.L.
RTN [ o] 8] ol 1] 9] o] 2] 1] 2] 5] 0] 6] O] 4] memcermoroumimcuvmmreouns
Nombre del titular det R.T.N.
Tarj.de [dentidad | 0 l 8 | O | 1 I 1 I 9 I 7 l 5 l 2 I 2 I 8 I 8 [ 4 I [ Raul Erneste Chavez Rodriguez
Direc. del Prov. COL. LAS CRUCITAS FRENTE A CENTRO DE SALUD LAS CRUCITAS, FRANCISC(O MORAZAN,D.C. HONDURAS C.A.
Por este medio le solicitamos Cotizar precios de los siguientes Bienes y Servicios :
No. | carr. UNIDAD DESCRIPCION PRECIO VALOR
URITARIO TOTAL
1 2 UNIDAD JAMORTIGUADORES DELANTEROS 880.00 1,760.00
2 2 UNIDAD |[AMORTIGUADORES TRASEROS 880.00 1,760.00
3 1 UNIDAD |BRAZQ LOCO 1,817.00 1,817.00
4 1 UNIDAD |BRAZ(G PITMAN 1,062.00 1,062.00
5 2 UNIDAD |TERMINAL CORTOS 665.00 1,330.00
6 2 UNIDAD [TERMINAL LARGO 830.00 1,660.00
7 4 UNIDAD (HULES BARRA TENSORA 70.00 250.00
8 4 UNIDAD |BUJES SUPERIORES 210.00 840.00
9 2 UNIDAD |[TAMBORES DE FRENO 2,352.00 4,704.00
10 1 JUEGQO |DE ZAPATAS TRASERAS 1,200.00 1,200.00
11 2 UNIDAD [DISCOS DE FRENO DELANTEROS 1,450.00 2,900.00
12 1 JUEGO |FRICCIONES DELANTERAS 1,300.00 1,300.00
13 2 UNIDAD |BOMBAS AUXILIARES DE FRENG 563.00 1,126.00
SUB -TOTAL | L. 21,739.00
S . ISV 3,260.85
T ;—,4’ TOTAL | L. 24,999.85
‘i—;w_ — Dia mes afto
G, irm,! y Selto del Proveedor 1 2 23

/

paréntesis el nombre del establecimiento comercial que vende el Bien o Servicio.
COTIZACION Y PRECIOS SUJETOS A CAMBIO POR VEHICULO EN PROCESO DE REVISION.

de RTN y nombre a quien corresponde v entre

Si es persona natural escriba correctamente el codigo de Identidad.
En caso de serle adjudicada la compra el cheque se emitira a nombre del que posea el RTN o la Tarjeta

de Identidad respectivamente.



INSTITUCION SEDENAJEJERCITO
QFICINA DE COMPRA CON
COTIZACION
SENORES : TALLER NUREZ
RTN { of 8 o 1f f of 7 5 2 of I 7 4 dmmwie
Nombre del titular del RTN.
Tarjdeientidad | 0 | 8 | 0| 1 1] 9 b7 5 [ 270 7] 7 | &)  wseaoranwhez serancomm

Nombre Completo segin T..

Direc. del Prov. COLONIA SAN MIGUEL CALLE PRINCIPAL,CASA #5029

TEGUCIGALPA M.AC.
Por este medio le solicitamos Cotizar precies de los siguiestes Bienes y Servicios: | | | | |
PRECID VALOR
No. CANT. INiDAD DESCRIPCION UNTTARID TOTAL
1 2 UNIDAD  [AMORTIGUADORES DELANTEROS 950.00 1,900.00
2 2 UNIDAD  [AMORTIGUADORES TRASEROS 950.00 1,900.00
3 1 UNIDAD  |BRAZO LOCO 2,000.00 2,000.00
4 1 UNIDAD  |BRAZO PITMAN 1,150.00 1,150.00
5 2 UNIDAD  [TERMINAL CORTOS 750.80 1,500.00
6 2 UNIDAD  [TERMINAL LARGD 950.00 1900.00
7 4 UNIDAD  [HULES BARRA TENSORA 85.00 340.00
8 b UNIDAD  [BUJES SUPERIORES 250.00 1,000.00
9 2 UNIDAD  [TAMBORES DE FREND 2,450.00 4,900.00
18 1 JUEGD  |DE ZAPATAS TRASERAS 1,300.00 1,300.00
1l 2 UNIDAD  |DISCOS DE FRENQ DELANTERDS 1,556.00 3,100.00
12 1 JUEGOD  [FRICCIONES DELANTERAS 1,400.00 1,400.00
1 2 UNIDAD |BOMBAS AUXILIARES DE FRENO 600.00 1,200.00
LY Eii
e TSN
1Tl P o\ SUB -TOTAL 23,590.00
[ndfe ) S, 2 15¥} 3,538.50
' A o 21,128.50
- : Dia t2 - Tia mes aitn
Fame} i J 21: 5 &/ fﬁ:ﬁ? 1 2 2]
Nota Imporéattes YALIBABOR 15 Di G i TETRE g
5i es Comerciante individual escriba correctaments & Iﬂﬂemhna-qmenmmgpunde ey @ entql

parentesis el nombee del establecimients camercial que vends el Bien o Servicio,

5i as persana natural escriba correctzmente el codige de [dentidad.

En casa de serle adjudicada la compra et cheque se emitira a nembre del que posea el RTN o la Tarjeta
de ldentidad respectivamerte.



Qgﬂq FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS Gy
a@i COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL L

ACTA DE APERTURA DE COTIZACIONES

| NOMBRE DEL PROCESO: IREP‘UESTOS PARA VEHICULOS ASIGNADOS AL CON

| NUMERO DEL PROCESO: [CM-CDN-2023-004

LUGAR DE APERTURA: FECHA DE APERTURA: HORA DE APERTURA:
INSTALACIONES DEL CDN, ALDEAEL
’ 2/202 :00AM
OCOTAL M.D.C. o e -
FECHA DE SOLICITUD DE COTIZACION FECHA LIMITE DE RECEPCION N2 DE OFERENTES
1/2/2023 2/2/2023 3

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA SEGUN ACUERDO N2 001-2022

NOMBRE N2 DE IDENTIDAD _~FIRMA
- Y J
JOSE FRANCISCO TERCERO SANDOVAL 0615-1970-00407 / ( | l£| gnﬁ _
I e
ROGER GEOVANNY VARELA VARELA 0801-1980-12976
ROBERTO CARLOS ECHEVERRIA LAGOS 1804-1993-01370
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
N2 OFERENTE RTN VALOR OFERTADO
1 |TECNICENTRO Y CARWASH CHAVEZ MAT S. de R. L. 08019021250604 L24,999.85
2 |TALLER NUNEZ 08011975207744 127,128.50
3 |TALLER CENTENO 08011995121737 129,049.00
OBSERVADOR DEL PROCESO
NOMBRE N DE IDENTIDAD FIRMA
ALEJANDRO ALFREDO FLORES BUSTILLO 0801-1976-12636
MARIA JOSE GIRON GOMEZ 0801-1992-22625 f

LUGAR Y FECHA: ALDEA EL OCOTAL M.D.C. 03 DE FEBRERO DE 2023 (

CM-CDN-2023-004



FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

EVALUACION DE COTIZACION

.!‘2:7“
o

&/

NOMBRE DE LA INSTITUCION:

SEDENA-FFAA-CDN

NUMERO DE PROCESO:

CM-CDN-2023-004

DESCRIPCION DEL PROCESO:

REPUESTOS UTILIZADAS EN LOS VEHICULOS ASIGNADOS AL CDN

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS 3/2/2023 HORA DE APERTURA DE OFERTAS 08:00AM
FECHA DE EVALUACION DE OFERTAS 3/2/2023 HORA DE EVALUACION DE OFERTAS 09:00AM
EVALUACION LEGAL
REQUISITOS LEGALES
OFERENTES RTN ERVACION
CUMPLE | NO CUMPLE ot e
TECNICENTRO CHAVEZ MAT S.de R.L. 08019021250604 X
TALLER NURNEZ 08011975207744 X
TALLER CENTENG 08011995121737 X
EVALUACION TECNICA
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTES MONTO DE OFERTA OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE o
TECNICENTRO CHAVEZ MAT S.de R.L. 1.24,999.85 X
TALLER NUNEZ 127,128.50 X
TALLER CENTENO 129,049.00 X
EVALUACION ECONOMICA
REQUISITOS ECONOMICOS
OFERENTES T.
MONTO DE OFERTA CUMPLE 1RO CUMPLE OBSERVACIONES
TECNICENTRO CHAVEZ MAT S.de R.L. L24,999.85 X
TALLER NUREZ 127,128.50 X
TALLER CENTENG L29,049.00 X

INTEGRANTES DEL COMITE DE EVALUACION SEGUN ACUERDO N¢ 001-2022

NOMBRE Y APELLIDO

N2 DE INDENTIDAD

e FIRMA

JOSE FRANCISCO TERCERO SANDOVAL

0615-1970-00407

ROGER GEOVANNY VARELA VARELA

0801-1980-12976

ROBERTO CARLOS ECHEVERRIA LAGOS

1804-1993-01370

LUGAR Y FECHA: EL OCOTAL M.D.C. 03 DE FEBRERO DE 202

CM-CDN-2023-004

‘-m__._;\j___/,ﬁ:




r/"f~ e TECNICENTRO Y CARWASH

TECN! CENTRO V AR 111I_ASH

~_ __ OorvamnT CHAVEZ MAT S.deR.L
3 2 23
Col. Las Crucitas, frente a Centro de Salud Las Crucitas, CAI:74EB1D-D27592-5F4ABF-9472BE-2B5A92-D8
Francisco Maorazan, D.C., Honduras C.A. .
Email: raul.chavez36@gmail.com RTN: 08019021250604
Cel.: +(504)8980-5184 CREDITO D CONTADO D
FACTURA N°000-001-01-00000516
CLIENTE: SEDENA/E.IERCITG/ CDN RTN: 08019001211980
No. Orden de Compra Exenta No. Constancia de Registros Exonerados No. Registro SAG

CANTIDAD DESCRIPCION P.UNITARIO TOTAL
AMORTIGUADORES DELANTEROS 880.00 1,760.00

2

2 AMORTIGUADORES TRASEROS 880.00 1,760.00
1 BRAZO LOCO 1,817.00 1,817.00
1 BRAZO PITMAN 1,062.00 1,062.00
2 TERMINAL CORTOS 665.00 1,330.00
2 TERMINAL LARGO 830.00 1,660.00
4 HULES BARRA TENSORA 70.00 280.00
< BUJES SUPERIORES 210.00 840.00
2 TAMBORES DE FRENO 2,352.00 4,704.00
1 JUEGO DE ZAPATAS TRASERAS 1,200.00 1,200.00
2 DISCOS DE FRENO DELANTEROS 1,450.00 2,900.00
1 JUEGO FRICCIONES DELANTERAS 1,300.00 1,300.00
2 BOMBAS AUXILIARES DE FRENO 563.00 1,126.00

Rango Autorizada; 000-001-01-00000501 al 000-001-01-00000600

TOTAL 21,739.00

3,260.85

24,999 .85

V BTN;DB01 5000732697 1E1; 2236-8577 CERT. Noc 8231-21-90500-112

IMPRENTA ATENAS 5DERLDE G



SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE DEFENSA NACIONAL
FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

ORDEN DE COMPRA

0O/C N° 004/2023
Sefior ( es }: TECNICENTRO Y CARWASH CHAVEZ MAT. 5. deR. L. mm/dd/aaa
Lugar : COMAYAGUELAMD.C. Fecha T 2022
Suministre A: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL(COLEGIO DE DEFENSA NAGIOMAL) Solicitamos; MATERIAL

39600 REPUESTO Y ACCESORIOS ' 21,739.00

2 AMORTIGUADORES DELANTERQS 880.00 1,760.00
2 AMORTIGUADORES TRASEROS 880.00 1,760.00
1 BRAZO LOCO 1,817.00 1,817.00
1 BRAZO PITMAN 1.062.00 1,062.00
2 TERMINAL CORTO 665.00 1,330.00
2 TERMINAL LARGO 830.00 1,660.00
4 HULES PARA TENSORA 70.00 280.00
4 BUJES SUPERIORES 210.00 840.00
2 TAMBORES DE FRENQ 2,352.00 4,704.00
1 ZAPATAS TRASERAS 1,200.00 1,200.00
2 DISCO DE FRENO DELANTERC 1,450.00 2,900.00
1 FRICCONES DELANTERAS 1,300.00 1,300.00
2 BOMBAS AUXILIARES DE FRENG 563.00 1,126.00
: 0L 1 | e SR

REPUESTOS UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LOS VEHICULOS
ASIGNADOS A ESTE ALTO CENTRO DE ESTUDHOS DE LAS FFAA

VEINTCUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 85/100

MAJO
SubTotal Lps: 21,739.00
Descuento Lps:
SubTotal Lps: 21,739.00-
Impuesto Lps: 3,260.85

Total Lps: 24,999.85




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

ACTA DE RECEPCION

O/C N° 004/2023

Por este medio confirmamos que los productos detallados en la Factura
N° 000-001-01-00000516 del 03/02/2023 de “TECNICENTRO Y CARWASH CHAVEZ

MAT S. DE R.L.”, se recibieron de conformidad como a continuacion se detalla:

2 AMORTIGUADORES DELANTEROS 880.00 1.760.00
2 AMORTIGUADORES TRASEROS 880.00 1,760.00
1 BRAZO LOCO 1,817.00 1,817.00
1 BRAZO PITMAN 1,062.00 1,062.00
2 TERMINAL CORTO 665.00 1,330.00
2 TERMINAL LARGO 830.00 1,660.00
4 HULES PARA BARRA TENSORA 70.00 280.00
4 BUJES SUPERIORES 210.00 840.00
2 TAMBORES DE FRENO 2,352.00 4,704.00
1 JUEGQ ZAPATAS TRASERAS 1,200.00 1,200.00
2 DISCO DE FRENO DELANTERO 1,450.00 2,900.00
1 FRICCONES DELANTERAS 1,300.00 1,300.00
2 BOMBAS AUXILIARES DE FRENO 563.00 1,126.00

SUBTOTAL L. 21,739.00
ISV 3,260.85
TOTALL. 24,999.85

Sin otro particular firmo la presente, en la Ciudad de Tegucigalpa M.D.C., A los
tres dias del mes de febrero del afio dos mil veintitrés.

JEFE DEF’ARTAMENTO DE LOGiSTICA


keylin.naira
Stamp

keylin.naira
Stamp


Qm FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
3- COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Comayagiiela, M.D.C, 22 de mayo de 2()

ASUNTO :  SOLICITUD DE PA

A L : SENOR Facii et
RECTOR DEL COLE \ DEFENSA NACIONAL
CORONEL DE INFANTERIAD.E. M.
JOSE MIGUEL MEJIA ME JINA
SU OFICINA

1. Por este medio me dirijo a usted, con el propésito de solicitar su autorizacion
para el tramite de pago por la cantidad de VEINTIUN MIL SETECIENTOS
TREINTA Y NUEVE LEMPIRAS EXACTOS (L. 21,739.00) segun factura No
000-001-01-0000516 de fecha 03/02/20203 de TECNICENTRO CHAVEZ
MAT S. de R. L. por el pago de repuestos utilizados en la reparacion y
mantenimiento de los vehiculos asignado a este alto centro de estudios de
las FFAA.

2. Sin otro particular, me suscribo de usted, con las muestras de subordinacion

y respeto.
HONOR LEALTAD SACRIFICIO
‘.‘:\ '-‘ _'"l '.
RGVV/majo

“LA JERARQUIA, DISCIPLINA Y UNIDAD DE MANDO. SON LOS PRINCIPIOS FUNDAMENTALES EN NUESTRO EXITO"


keylin.naira
Stamp


Senmu iFeEs HAUIDNAL CHEQUE No. 00000451

SEDBRAS L
Tequsod 2o M. O.c. 2afosfan
Lugary&dmd 1
.l@ni(‘m\roxf toruwnsh Chavez Mol . S B L. L 21,3134 .00 §
guesa a Iz orden de

=

\fz:\rwlzun ™) SCSrc(‘.ia\)tOe: Tftiﬂ\'ﬁ' NueNe \.e:“il)imb' -EXOc;m Lempiras

Cantidad en letras

e

100 W049% LA L0 L0 L0001 3600000LS5 1

Aoe CasTellanod

Ofol-1986-0188¢




Q%\-{ﬁ FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Comayagtuela, M.D.C, 14 de marzo de 2023

ASUNTO = SOLICITUD DE COMPRA

A

L SENOR
RECTOR DEL COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL
CORONEL DE INFANTERIA D.E.M.
JOSE MIGUEL MEJIA MEDINA
SU OFICINA

Por este medio me dirijo a usted, con el proposito de solicitar su
autorizacion para la compra de alimentos, los cuales serviran para la
administracion de este alto centro de estudios de las FFAA., como a
continuacién detallo:

a7 GALLETAS CON MERMELADA 83G

30 CAFE DE ALTA CALIDAD 120NZ

3 GALLETAS DE AVENA CAJA DE 5 PAQUETES 339 G
15 CREMORA BOTE 1KG

10 AZUCAR BOLSA 1.8 KG

15 TE DE MANZANILLA 100 G CAJA DE 100 BOLSITAS

2. Sin otro particular, me suscribo de usted, respetuosamente.
HONOR LEALTAD SACRIFICIO
ATSEIAR A _-
CARLOS ROBERT/ KCREVERRIA LAGOS
JEFE DEPTART. BE LOGISTICA
RCEL/majo

“LA JERARQUIA, DISCIPLINA Y UNIDAD DE MANDO, SON LOS PRINCIPIOS FUNDAMENTALES EN NUESTRO EXTT(”


keylin.naira
Stamp


Institucién: SEDENA / FFAA / COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

R.T.N.: 08019001211980
Oficina de Compra:

COTIZACION #53227

LEER NOTAS

IMPORTANTES

RTN

CAl: AA1854-FACCSBD-9048AB-F565B8-42C19D-EB

YIP SUPERMERCADQS, 5. A. DE C.V.

| 05029995001355 |

Direccién del Proveedor: Col. El Prado, Atras de la Camara Junior,
Contiguo a Corporacidon Flores, Comayagiela M.D.C.

Por este medio Le solicilamaos Catizar Precios de los Siguientes Bienes y Servicios:

) ., Precio Valor
Gravado |Cantidad Descrpcitn Unitario Total
L -
47 GALLETAS FLORENTINAS 83g [ 1250 L 587 50
30 CAFE EXPRESSO AMERICANO 1200z UNIDAD L 10000 | L 3,000.00
31 GALLETAS AVENY BRAND CAJA DE 5 PAQUETES (339 GRAMOS) L 8550 | L 1,720.50
* 15 CREMORA RED AND WHITE BOTE 1KG UNIDAD L 14028 | L 2,104.20
10 AZUCAR BOLSA 1.8KG DORA MATILDE L 45001 L 450.00
* 15 TE SUPREMC MANZANILLA 100GR CAJA DE 100 BOLSITAS UNIDAD L 13460 | L 2,019.00
A leteem)

,.“; ; f **Diez mil cuatrocientos noventa y nueve Lempiras |SUB TQTAL L 9.881.20
g can 68 centavos IMPTO S. VENTAS | L 818.48
\L Fecha TOTAL L 10,499.68

-

-
A

15 de marzo de 2023

La cotizacion tiene vigencia de 7 dias (PRECIOS SUJETOS A CAMBIQ)
Tiempo de entrega: § DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR LA COMPROBACGION
rorma de pago: 30 dias de credilo

Las productos sin * son exentos.
Los producios con * son gravades con el 15% impuestos sobre ventas.

Los producios con ** san gravados con el 18% impuestos sobre venias.
Cotizadao por:

Zona:

Firma y Sello del Proveedor




Institucién: SEDENA/ FFAA / COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL
Oficina de Compra:

COTIZACION
Sefiores: Arte Qriental
Rt folslolsJoelofefslolol1]5]5]6] AreOrenta
0
Taj identidadf 0 [ 8 o[ 1 7Jol7[7]ol2]9]3]s5] Ing. Luis Hip

Direccion del Proveedor: 2da planta, Centro Comercial Yip, Col. Ef Prado

Par este medio Le solicitamos Cotizar Precios de los Siguientes Bienes y Servicios:

Cantidad | Unidad Descripcion Li ]rj?;?o \7/,2';2';
47 galletas florentinas 83g 12.88 605 36
30 café expresso americanoe 12onz unidad 103.00 3.090.00
31 galletas aveny brand caja de 5 paquetes (339 gramos) 57.17 1,772.27
15 cremora red and white bote lkg unidad(*) 144 49 2167.35
10 azucar bolsa 1.8kg dofia matilde 46.35 463 50
15 té supremo manzanilla 100gr caja de 100 bolsitas unidad{*] 138.64 2,079.60

subtotal 10,178.08

isv 637.04
total 10,815.12
_ _ B (}-\/
E Dia_| Mes | Aiio oz mmmmm_
) Crfirma | ef{g—ﬁ?&!’d Cotizadora 15 3 2023 F ma y Sello del Proveedor

DL
Nota Importante:
La cotizacion Hene vigencia de 7 dias
Tiempo de entrega. 9 dias
Forma de pago: 1@ dias crédito
Los productos sin * son exentos.
Los productos can * son gravedos con el 15% impuestos sobre ventas
Los productas con ™ son gravados con el 18% impuestos sobre ventas.




Institucion: SEDENA / FFAA / COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL
Oficina de Compra:

COTIZACION

Sefiores: Mercadito EL Diamante

RTN 08018 0 06 023 0 8 1 Mercadito El Diamante
o
Tarj. Identidad O 8 0 1 1 9 6 7 05 6 7 o] Doris Hernandez

Direccidn del Proveedor: 4ta calle entre 5 Y 6ta avenida #542
Comayagiiela M.D.C.

Per este medio Le solicitamos Cotizar Precios de los Siguientes Bienes y Servicios:

PRECIO VALOR
Cantidad Unidad Descripcion UNITARIO TOTAL
47 ud galletas florentinas 83g 13.13 617.11
30 ud café expresso americano 12onz unidad 105.00 3,150.00
31 ud galletas aveny brand caja de 5 paquetes (339 gram: 58.28 1,806.68
15 ud cremora red and white bote lkg unidad G 147.29 2,209.35
10 ud azucar bolsa 1.8kg dofia matilde 47.25 47250
15 ud té supremo manzanilla 100gr caja de 100 bolsitas u & 141.33 2,119.95

A )
sub-total L 10,37559
impto L 649.40
total L 11,02499

Dia Mes  Afio
15 3 2023

0 E i ’ - ‘
Npta |miportasde”
B4 < er1E vigencia de ocho dias
liempo de entrega 7 dias
Farma de pago: 15 dias de crédito

I os productos sin G son exentos.

Firma y Selle del Proveedar
Los productos con G son gravados con el 15% impueslos sobre venlas

ercadito

g/@’ mante

5y 6 Av
En'(recomm’rag“e‘a
WIE‘*HHH #992 9821‘3

Los productos con GG son gravados con el 18% impueslos sobre ventas



FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL \,j
ACTA DE APERTURA DE COTIZACIONES

| NOMBRE DEL PROCESO: [COMPRA DE ALIMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN EL CDN

[ NUMERO DEL PROCESO: |CM-CDN-2023-007

LUGAR DE APERTURA: FECHA DE APERTURA: HORA DE APERTURA:
INSTALACIONES DEL CDN, ALDEA E
SERTERE, M.B.E. L 17/3/2023 9:00AM
FECHA DE SOLICITUD DE COTIZACION FECHA LIMITE DE RECEPCION N2 DE OFERENTES
15/3/2023 16/3/2023 3

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA SEGUN ACUERDO N2 001-2022

NOMBRE

N2 DE IDENTIDAD

JOSE FRANCISCO TERCERO SANDOVAL

0615-1970-00407

ROGER GEOVANNY VARELA VARELA

0801-1980-12976

ROBERTO CARLOS ECHEVERRIA LAGOS

1804-1993-01370

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Ne OFERENTE RTN VALOR OFERTADO
1 |YIP SUPERMERCADOSS. DE R.L. 05029995001355 110,499.68
2 |ARTE ORIENTAL 08019995291556 110,815.12
3 |MERCADITO EL DIAMANTE 08018006023081 111,024.99
OBSERVADOR DEL PROCESO
NOMBRE N2 DE IDENTIDAD FIRMA

ALEJANDRO ALFREDO FLORES BUSTILLO

0801-1976-12636

A=

MARIA JOSE GIRON GOMEZ

0801-1992-22625

W

(

LUGAR Y FECHA: ALDEA EL OCOTAL M.D.C. 17 DE MARZO DE 2023

CM-CDN-2023-007




rxg FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS e
P\ A COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL R
EVALUACION DE COTIZACION

NOMBRE DE LA INSTITUCION: SEDENA-FFAA-CDN
NUMERO DE PROCESO: CM-CDN-2023-007
DESCRIPCION DEL PROCESO: COMPRA DE ALIMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN EL CDN
FECHA DE APERTURA DE OFERTAS 17/3/2023 HORA DE APERTURA DE OFERTAS 08:00AM
FECHA DE EVALUACION DE OFERTAS 17/3/2023 HORA DE EVALUACION DE OFERTAS 09:00AM
EVALUACION LEGAL
REQUISITOS LEGALES
ERV N

OFERENTES RTN CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
YIP SUPERMERCADOS S. DE R.L. X
ARTE ORIENTAL X
MERCADITO EL DIAMANTE X

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS TECNICOS
' A

OFERENTES MONTO DE OFERT. CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
YIP SUPERMERCADOS S. DER.L. 1L10,499.68 X
ARTE ORIENTAL 110,815.12 X
MERCADITO EL DIAMANTE 111,024.99 X

EVALUACION ECONOMICA
REQUISITOS ECONOMICOS '
FERENT

(0] ES MONTO DE OFERTA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
YIP SUPERMERCADOS S. DE R.L. 110,499.68 X
MERCADITO EL DIAMANTE L10,815.12 X
ARTE ORIENTAL 111,024.99 X

INTEGRANTES DEL COMITE DE EVALUACION SEGUN ACUERDO N® 001-2022

NOMBRE Y APELLIDO

N2 DE INDENTIDAD

A~ FIRMA

JOSE FRANCISCO TERCERO SANDOVAL

0615-1970-00407

ROGER GEOVANNY VARELA VARELA

0801-1980-12976

v

ROBERTO CARLOS ECHEVERRIA LAGOS

1804-1993-01370

v 2
L
i

LUGAR Y FECHA: EL OCOTAL M.D.C. 17 DE MARZO DE 2023

CM-CDN-2023-007




G YE P sUPERMERCADOS, S.A. De C.v.

CENTRO COMERCIAL YIP
Col. El Prado, Tegucigalpa, M,D.C., Honduras, C.A.

P.B.X.: 2225-3557 | FAX: 2225-2896

Correo: edwinfoa@yahoo.com R.T.N.: 05029995001355

Fecha: 17 de marzo de 2023
Cliente: SEDENA / FFAA /{ COLEGIO DE .
te DEFENSA NACIONAL R.T.N.: 08019001211980
Direccién:
Condiciones: crepiTo A 30 DIAS.
( ¥ . 1 , 23 H - 7 i & 3 ‘ 3 » ¥ . o iy —\
Cant. ~Descripcién vemsie | Total
47 GALLE TAS FLORENTINAS 83g 12.50 587.50
30 CAFE EXPRESS0 AMERICAND 120nz UNIDAD 100.00 3,000.00
31 GALLETAS AVENY BRAND CAJA DE 5 PAQUETES (339 GRAMQS) 55.50 1,720.50
15 CREMORA RED ANO WHITE BOTE 1KG UNIDAD 140.28 2,104.20
10 AZUCAR BOLSA 1 BKG DONA MATILDE 45.00 450.00
* 15 TE SUPREM( MANZANILLA 100GR GCAJA DE 100 BOISITAS UNIDAD 134 60 2.019.00
7 RE|
CAl: 4AB4B4-766457-4A4CA3-4C5EBE-311E06-25 pre— 9,881.20
FACTURA NO WO‘OOZ'OI'OO 0 26 1 2 0 YALOR EXENTO L 5,758.00
Rango Autorizado: 000-002-01-00025501 al 000-002-01-00027000 VALOR EXONERADOL.
Fecha Limite de Emisidn: 14/11/2023 - Modalidad: Impresién por Imprenta
e . 5 4,123.20
Original; Gliente - Copia 1: Obligado Tributario Emisor - Copia 2: Administracién Tributaria | =0k CRAVADG 5K
"La Factura es Beneficio de Todos: jExifalal” VALOR GRAVADO 18%L
15%18V. L, 518.48
N" Orden do Compra Exenta: | N Conslnch do Régine de Extnerades: | N* Wonhcalivo Regisi do SAG: tHhLsxL
10,499.68
\ TOTAL L. "

EDITORIAL DEKAS, 5. da RLL., Tel. 2230840, R T.N.: 08019018059685, Certificado SAR # 9237.21. 10500-2
***Diez mil cuatrocientos noventa y nueve
Son:

Lempiras con 68 centavos

Firma



SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE DEFENSA NACIONAL
FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

ORDEN DE COMPRA
O/C N° 007/2023
Seiior (es ): YIP SUPERMERCADOS SA. DECV. mm/dd/aaa
Lugar : COMAYAGUELA M.D.C. Fecha o 171372023
Suministre A: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL (COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL) Solicitamos: MATERIAL

31110 “PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS : 9331 20

47 GALLETAS CON MERMELADA 83G 12.50 587 50
30 CAFE DE ALTA CALIDAD 120NZ 100.00 3,000.00
31 GALLETAS DE AVENA CAJA DE 5 PAQUETES 332 G 5550 1,720.50
15 CREMORA BOTE 1KG 140.28 2,104.20
10 AZUCAR BOLSA 1.8 KG 45.00 450.00
15 TE DE MANZANILLA 100 G CAJA DE 100 BOLSITAS 134.60 2,019.00
oL
ALIMENTOS UTHIZADOS EN LA ADMINISTRACION
DE ESTE ALTO CENYRO DE ESTUDIOS DE LAS FFAA
DIEZ MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 63/100
MAJO _
SubTotal Lps: 9,881.20
Exento Lps: 5,758.00
SubTotal Lps: 4123.20
Impuesto Lps: 618.48
Total Lps: 10,499 68

Rector Colegi




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

e
Q’ @ ﬁ COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

ACTA DE RECEPCION

O/C N° 007/2023

Por este medic confimamos que los productos detallados en la Factura
N° 000-002-01-00026120 del 17/03/2023 de “YIP SUPERMERCADOS S.DER.L.",

se recibieron de conformidad como a continuacion se detalla:

47 GALLETAS CON MERMELADA 83G 12.50 587.50
30 CAFE DE ALTA CALIDAD 120NZ 100.00 3,000.00
3 GALLETAS DE AVENA CAJA DE 5 PAQUETES 339G 55.50 1,720.50
15 CREMORA BOTE 1KG 14828 210420
10 AZUCAR BOLSA 1.8 KG 45.00 450.00
15 TE DE MANZANILLA 100 G CAJA DE 100 BOLSITAS 134.60 2.019.00

SUBTOTAL L. 9,881.20
EXENTO 5,758.00

ISV 681,48
TOTALL. 10,499.68

Sin otro particular firmo la presente, en la Ciudad de Tegucigalpa M.D.C.,
A los diecisiete dias del mes de marzo del aiio dos mil veintitrés.
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FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Comayagiela, M.D.C, 22 de mayo de 2023

ASUNTO : SOLICITUD DE PAGO

A L : SENOR
RECTOR DEL COLEGIO DE REFENSA NACIONAL
CORONEL DE INFANTERIA D.EM. \
JOSE MIGUEL MEJIA MEDINA ‘

SU OFICINA
1. Por este medio me dirijo a usted, con el propésito de solicitar su autorizacion
para el tramite de pago por la cantidad de NUEVE MIL OCHOCIENTOS
OCHOCIENTA Y UNO LEMPIRAS CON 20/100 (L. 9,881.20) segun factura
No 000-002-01-00026126 de fecha 17/03/2023 de YIP SUPERMERCADOS
S.A. DE C.V. por el pago de alimentos utilizados en la administracién de este

alto centro de estudios de las FFAA.

2. Sin ofro particular, me suscribo de usted, con las muestras de subordinacion
y respeto.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

RNY:VARELA VARELA
AMENTO DE FINANZAS

DG

RGVY/majo

“LA JERARQUIA, DISCIPLINA Y UNIDAD DE MANDO. SON LOS PRINCTPIOS FUNDAMENTALES EN NUESTRO EXITO™
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cta. il «E Eu:}%a BACIIMAL CHEQUE No. 63@09452

CEDENACALEr1S
e%ec%xqa\m M D.c- 22los/aa

ViD Sudecorescodos 5.A. de C.\. L q,881.20

Paguosh a la orden d

ne 1&1‘)0\1’0% ton 9-01100 Lempiras 2
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